REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE

KESHILLI I BASHKISE
PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté / 12 /2025

“PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJIITHSHEM TE PUNONJESVE TR
BASHKISE KOLONJE DHE NDERMARRJEVE TE VARESISE SI DHE NIVELIN E
PAGAVE PER VITIN 2026

NE mbéshtetje dhe zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar,
Ligji Nr. 44/2015 * Kodi i Proceduarave Administartive” i Republik&s sé Shqipéris¢, Ligji
Nr.10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t& shpérblimeve”, Ligjit
Nr.68/2017, daté 27.04.2018 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndyshuar, Ligjit Nr.9936,
daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
Ligji Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés sé¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, Ligjit
Nr.152/2013, “Pér Népunésin Civil” Vendimi Nr.503, daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né
Vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve,
grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t€ zgjedhur e té eméruar, t& népunésve civilé e té punonjésve administrativé t&
njésive t€ vetéqeverisjes vendore”, Vendimi Nr.419 daté 26.06.2024 * Pér miratimin e vlerave
pér secilin element pérbérés t& pages bruto mujore té shérbimit t&¢ mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimi”, Vendimi Nr. 421 daté 26.06.2024 “ Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr.
325 daté 31.05.2023 t& K&shillit t&¢ Ministarve pér miratmin e struktures sé pagave, niveleve té
pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té zvéndésministrave té funksionaréve t& kabineteve,
prefektit, nénrefektit, népunésve civil dhe népunésve né disa institucione t&¢ administrates
publike” t& ndryshuar, Vendim Nr.425 daté 26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve
t€ pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t€ punonjésve té tjeré jo mésimoré né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese t&é sistemit arsimor parauniversitar” Ligjit Nr. 35/2023
“Pér kompetencat dhe caktimin e pagave.trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té
punésuarve né institucionet e administrates publike, si dhe t& pages bazé minimale né shkallé

vendi”



PROPOZOJME:

1. T€ miratohet numri i pérgjithshém i punonjésve t& Bashkisé Kolonjé pér vitin 2026 i
cili do té jeté 300 ( treqind)

2. Té& miratohet niveli i pagave pér punonjésit e zgjedhur ose t& eméruar né bashkiné
Kolonjg, né institucionet dhe ndérrmarjet e varésisé.

3. Ky Projekt — Vendim hyn né fuqi sipas Ligjit Nr. 139/2015 2015 “Pér Vetéqeverisjen

Vendore”
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RELACION
PER

PROJEKT-VEN DIMIN
Nr. Daté

“PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE Ti
BASHKISE KOLONJE DHE NDERMARRJEVE Tj VARESISE SI DHE NIVELIN E
PAGAVE PER VITIN 2026

Projekt — Vendimi 9€ po ju paragesim bazohet ng Ligjin Nr.139/2015 “pgr Vetéqgeverisjen
Vendore” i ndryshuar, Ligji Nr. 44/2015 “ Kodi i Proceduarave Administartive” j Republikés sé&
Shqipérisé, Ligji Nr.10405, daté 24.03.2011 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave dhe t&
shpérblimeve”, Ligjit Nr.68/2017, date 27.04.2018 “Pér financat e vetégeverisjes vendore™,Ligjit
Nr.9936, daté 26.06.2008 »P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise™, i
ndryshuar, Ligji Nr.7961, daté 12.07.1995 “Kod; I Punés i Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar, Ligjit Nr.152/2013, “pér Népunésin Civil” Vendimi Nr.503, daté 01.08.2024 “per
disa ndryshime né& Vendimin Nr.328, daté 31.05.2023, t& Kéeshillit te Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e tg
punonjésve administrativé g njésive té vetégeverisjes vendore”, Vendimi Nr.419 dats
26.06.2024 ** Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pages bruto mujore té
shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timi”, Vendimi Nr. 421 dats 26.06.2024 “ Pér disa
shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 325 datg 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministarve pér
miratmin e struktures sg Pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té
zvéndésministrave té funksionaréve tg kabineteve, prefektit, nénrefektit, népunésve civil dhe
népunésve né disa institucione t& administrates publike” (& ndryshuar, Vendim Nr.425 daté
26.06.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe niveleve t& pagave t€ punonjésve mésimoré dhe t&
punonjésve t& tjeré jo mésimors né institucionet arsimore dhe ng institucionet plotésuese t&
sistemit arsimor parauniversitar” Neni 6 pika ¢) i Ligjit Nr.35/2023 “pgr kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve na institucionet
¢ administrates publike, si dhe t& pages bazé minimale né shkallg vend;”



Te nderuar,

Pér t€ garantuar shérbim cilésor dhe t& géndrueshém pér qytetarét e Bashkisé Kolonjé éshté i
domosdoshém njé staf prej 300 ( treqind) punonjésish. Ky numér pérfshin:

Kabinetin.
Auditi i Brendshém.
Sektori i Kontrollit dhe Mbrojtjes s& Territorit.
Drejtoring e Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike. ( 2 sektoré)
Drejtoria € Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése.( 4 sektoré)
Drejtoria Ekonomike, Financés dhe Buxhetit. ( 2 sektorg) '
Drejtoria e t€ Ardhurave dhe Tatim- Taksave. ( 2 sektorg)
Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural. ( 2 sektoré)
Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit. ( 3 sektorg)
- Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Mjedisit. ( 2 sektoré)
- Drejtoria e Shérbimit Social, Zhvillimit dhe Edukimit té Fémijéve. ( 9 sektorg)
. Drejtoria e Arsimit. ( 2 sektorg)
. Drejtoria e Artit, Kulturés dhe Sportit. ( 4 sektorg)
. Drejtoria e Turizmit dhe Agroturizmit. ( 3 sektorg)
15. Drejtoria e Shérbimeve Publike. ( 5 sektorg)
16. Policia Bashkiake.
17. MNZSH.
18. Drejtoria e Mbrojtjes Civile.
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Shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore pér punonjésit e Bashkisé Kolonjé do t&
mbulohen nga buxheti i vitit 2026 nga t& ardhurat e veta té bashkisé dhe nga transferta e
pakushtézuar e pérgjithshme.



Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit civilé né Bashkiné Kolonjé.

Nr. | EMERTIMI Klasa | Kategori Paga pér Grupi I
Pozicion Diplomés
1 Kryetar - - 240,000 -
2 Nénkryetar - - 185,000 -
3 Ké&shilltar I11 I11-2 105,000
4 Sekretar i Pérgjithshém I [-5 170,000 1
5 Drejtor I Pérgjithshém | [-5 151,000 1
6 Sekretar Késhilli II -2 141,000 1
7 | Drejtor Drejtorie 11 11-2 141,000 1
8 Pérgjegjés Sektori / Kryeinspektor II I11-2 105,000 1
9 Pérgjegjés Sektori 111 I11-3 98,000 1
10 | Specialist / Inspektor IV IV-3 70,000 1,2,3
11 | Specialist v IV-4 60,000 1,2,3
12 | Sekretar i kryetarit v 1V-4 60,000 1,2,3
13 | Administrator - - 140,000 -
Niveli i pagave pér punonjésit mésimoré né Bashkiné Kolonjé.
Nr. Emértimi szg'a e. (j;rupi I
Pozicionit | Diplomés
1 | Drejtor i Kopshtit me Ushqim 80,000 1
2 | Drejtor i Kopshtit pa Ushqim 75,000 !
Pérgjegjés Sektori né Qéndrén Kulturore t& 1
3 | Fémijéve. 73,000
Instruktor né Qéndrén Kulturore té 1
4 | Fémijéve. 60,000
1,2,3,4
5 | Edukator Konvikti / Kujdestar Konvikti 58,000
1,2,3,4
6 | Edukator né kopésht fémijésh 58,000




Nivéli i pagés pér punonjésit e MNZSH.

o ek Pﬁ,l,ga,, Shtesa pér natyré té Sht"esa
Nr. | Emértimi bazé pér vegantE pnis pér
Gradé Vjétérsi
1 | Asistent Zjarrfikés 60,000 7,000 1%
2 | Zjarrfikés 65,000 8,000 1%
3 | Kryezjarrfikés 70,000 8,000 1%
4 | Inspektor Zjarrfikés 75,000 6,000 1%
5 | Kryeinspektor Zjarrfikés 85,000 6,000 1%

Niveli i pagés pér punonjésit e Gjendjes Civile.

Nr. | Emértimi Paga Bazé Kategori
1 Pérgjegjése e Gj.Civile 98,000 I11-3
2 Pérgjegjése e Gj.Civile 90,000 IV-1
3 Pérgjegjése e Gj.Civile 90,000 IvV-1
4 Pérgjegjése e Gj.Civile 90,000 IV-1

Né bazé 1é Nenit 54, pika ¢) e Ligjit Nr.139/2025 * Pér Vetéqeverisjen Vendore” , Neni 6 pika c)
e Ligjit Nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve é tjera financiare dhe
pérfitimeve (¢ 1é punésuarve né institucionel e administrates publike, si dhe t¢ pages bazé
minimale né shkallé vendi” Késhilli Bashkiak ka miratuar ndryshimin e nivelit 1é pagave pér
punonjésit mbéshietés dhe punonjésit e policisé bashkiake né perputhje me legjislacionin né fugi.



Niveli i pagés pér Punonjésit Mbéshtetés.
Nr. | Emértimi “aga ger) Bhtés por
klasé Vjétérsi
1 Sanitar, punonjés shérbimi, korrier, lulishtar. 50,000 1%
2 Rojé kaldaist, ndihmé&s kuzhinier. 51,000 1%
Punonjés mirémbajtje t& profesioneve té ndryshme, ,shofer
3 autoveture, shofer automjeti transporti deri 2.5 ton. 51,800 1%
4 Magazinier. 52,500 1%
Teknik i mesém i specialiteteve té& ndryshme, teknik ndértimi ,
5 fotograf, kuzhinier. 52,800 1%
1%
6 Punonjés Sekretarie. 53,200
0,
z Biblotekar, Shofer transporti me automjet mbi 2.5 ton. 53,600 s
Sekretar shkolle né shkollat e arsimit t&¢ mesém té larté , 1%
kryekuzhinier, arkivist, llogaritar /ekonomist, Shofer automjeti
8 transporti mbi 2.5 ton dhe mjeteve special. 54,100
1]
9 Shofer me automjete speciale 54,800 1
1%
10 | S’ka 55,300
1%
11 | S’ka 55,700
1%
12 | S’ka 56,000
1%
13 | Manovrator i makinerive té rénda 56,700

Niveli i pagés pér punonjésit e Policisé Bashkiake

Nr. Emértimi Béhet Shtésa pér
Vjétérsi

1 Inspektor i Policisé Bashkiake 66,000 1%

2 Oficer Terreni 62,000 1%




Niveli i pagesés 1é punonjésve té Bashkisé Kolonjé sipas tabelés bashkéngjitur, té cilét jané té
punésuar me Kod Pune, por qé kané kualifikime té larta arsimore dhe pér té cilét pagesa duhet
té reflektojé nivelin e arsimit 1é tyre.

Niveli i pagés pér punonjésit administrativé né Bashkingé Kolonjé.

Emértimi Klasa Grupi Paga pér
Pozicion

Pérgjegjes né Sektorin e I1-3 1 98.000
Bordit t& Kullimit
Pérgjegjés né Sektorin e I11-3 1 98.000
Sportit
Pérgjegjés né Sektorin e [11-3 1 98.000
Rrugéve Rurale
Pérgjegjés ne sektorin e I11-3 1 98.000
Zhvillimit t&€ Komunitetit.
Inspektor Terreni né V-4 1 ose 2 60.000
Drejtoring e t& Ardhurave ose 3
dhe Tatim-Taksave
Specialist né Sektorin e IvV-4 1 ose 2 60.000
Bordit t&€ Kullimit ose 3
Kontrollor Pune né Iv-4 1 ose 2 60.000
Sektorin e Zhvillimit t& ose 3
Komunitetit, Punét Publike

/
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Kone: Specialist F.}:?{ /

Konf: Drejtor i Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbé.

Drejtor i Ekonomisé, Financés dhe Buxhetit




